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I - Kabllot dhe Percjellesit 

 
 
 
a) Kablli i tipit FG16OR 
 

 
 

Paraqitje e kabllit te serise FG7R / FG7OR 0,6/1kV 
 

Percjelles fleksibel jo te ngurte, rezistent ndaj zjarrit te jene me dy shtresa izolimi dhe te 
pershtatshem per instalime pa suporte ndihmes. 
Do perdoren per instalime te jashtme dhe te brendshme dhe ne ambjente me lageshti. I 
pershtatshem per instalime ajrore, ne tuba ose kanale, murature, struktura metali,linja 
kabllore. 
 
Perdoren per instalim fiks, izolim me HEPR te kualitetit G7, nuk e perhapin zjarrin, etj.  
Ne plotesim te  BT 2006/95/CE - Direktiva RoHS: 2002/95/CE. 
Fabrikimi ne perputhje me : CEI 20-13 IEC 60502-1 ,CEI UNEL 35375-35377 ; CEI 20-22 
II CEI EN 60332-1-2 CEI EN 50267-2-1. 
Materiali i percjellesit:  baker i kuq fleksibel i kualitetit 5.  
Izolacion HEPR me kualitet G7. 
Mbushës në material jo-fibroz dhe kundra lageshtires. 
Guaine PVC me kualitet RZ/ST2.  
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Tensioni  standart  U0 / U:  0,6 / 1 kV  
Tensioni maksimal Um: 1,2      kV 
Temperatura maksimale e punes: 900 C 
Temperatura maksimale e lidhjes se shkurter per seksione < 240mm2 : 2500 C 
Temperatura maksimale e lidhjes se shkurter per seksione > 240mm2: 2200 C 

Temperatura minimale e instalimit dhe menaxhimit  0°C  
Kerkesa per qendrushmeri mekanike 
Te pranoje perkulje minimalisht ne rezen = 4 D (ku D, eshte diametri i kabllit)  
Te duroje sforcime ne terheqje deri ne : 50 N/mm2 
Kabllot duhet te kene shenimnet dhe markat perkatese  si me poshte. 
 “MANUFACTURE”- ECOFLEX - CEI 20 22II - IEMMEQU - VITI – FG16(O)R - 0,6/1 kV – 
forma x seksion. – kod i brendeshem  - metrat progresiv. 
 
 
 
 
VI - Morseterite 
 
 
Morseteri, ( PIKE LIDHESE/SHPERNDARESE), 4P,160A, 400/230V, 50hZ 
 
Karakterisika teknike elektrike: 
 
Ryma nominale         160A 
Numri i Poleve            4 
Ipk           24kA 
Icw           10kA 
Uimp          8kV 
 
Karakteristika teknike fizike: 
 
Morseteri e pershtatshme per tu montuar ne bazament (profil) DIN metalik Fe/zN 
Permasat         70x133x136mm 
Numri i morsetave/pikave lidhese                8 cope 
Permasat gjometrike te morsetave   [1xø12 - 1xø9 -  1xø8 -  5xø7 ] 
Seksioni maksimal per percjellsit   [1x50mm² - 1x35mm² -  1x25mm²  - 5x16mm 
 
Morseteri, ( PIKE LIDHESE/SHPERNDARESE), 4P,125A, 400/230V, 50hZ 
 
Karakterisika teknike elektrike: 

http://www.eurotest.al/
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Ryma nominale         125A 
Numri i Poleve            4 
Humbjet e fuqise per  shufer 25/85 ºC         1,36/1,45w 
Ipk           20kA 
Icw           6kA 
Uimp          8kV 
 
Karakterisika teknike fizike: 
 
Morseteri e pershtatshme per tu montuar ne bazament (profil) DIN metalik Fe/zN 
Permasat         45x109x98mm 
Numri i morsetave/pikave lidhese                11 cope 
Permasasat gjometrike te morsetave             [1xø9 - 2xø8-2x ø7-  6xø6] 
 
Seksioni maksimal per percjellsit           [1x35mm² - 2x25mm²- 2x16mm²-  5x10mm²] 
 
Morseteri, ( PIKE LIDHESE/SHPERNDARESE), 4P,125A, 400/230V, 50hZ 
 
Karakterisika teknike elektrike: 
 
Ryma nominale         125A 
Numri i Poleve            4 
Ipk                     20kA 
Icw                     6kA 
Uimp          8kV 
 
 
Karakterisika teknike fizike: 
 
Morseteri e pershtatshme per tu montuar ne bazament (profil) DIN metalik Fe/zN 
Permasat         45x138x98mm 
Numri i morsetave/pikave ldhese                15 cope 
Permasasat gjometrike te morsetave             [1xø9 - 2xø8-2x ø7-  10xø6] 
Seksioni maksimal per percjellsit        [1x35mm² - 2x25mm²- 2x16mm²-  10x10mm²] 
 
Morseteri, ( PIKE LIDHESE/SHPERNDARESE), 4P,100A, 400/230V, 50hZ 
 
Karakterisika teknike elektrike: 
 
Ryma nominale         100A 

http://www.eurotest.al/
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Numri i Poleve            4 
Ipk          20kA 
Icw          6kA 
Uimp          8kV 
 
Karakterisika teknike fizike: 
 
Morseteri e pershtatshme per tu montuar ne bazament (profil) DIN metalik Fe/zN 
Permasat         45x72x98mm 
Numri i morsetave/pikave lidhese                 7 cope 
Permasat gjometrike te morsetave              [1xø9 - 1xø8 -  5xø6] 
Seksioni maksimal per percjellsit       [1x35mm² - 1x25mm² -  5x10mm²] 
 
Morseteri, ( PIKE LIDHESE/SHPERNDARESE), 4P,63A, 400/230V, 50hZ 
 
Karakterisika teknike elektrike: 
 
Ryma nominale         63A 
Numri i Poleve            4 
Ipk          20kA 
Icw          3kA 
Uimp          8kV 
 
Karakterisika teknike fizike: 
 
Morseteri e pershtatshme per tu montuar ne bazament (profil) DIN metalik Fe/zN 
Permasat         45x72x98mm 
Numri i morsetave/pikave lidhese                         8 cope 
Permasasat gjometrike te morsetave    [2xø6 - 6xø5.3] 
Seksioni maksimal per percjellsit                       [2x16mm² - 6x10mm²] 
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- Ndricimi I Jashtem Tipi 1 

                                                     

“Shembull i ndricuesit” 

Ndricues LED me performance te larte e cila e reflekton driten ne saj te reflektorit te saj 
te siperm. Kjo ben qe shperndarja e drites ne ambient te behet ne nje menyre 
jashtezakonisht te bute dhe uniforme duke menjanuar shkelqimet e medha te drites ne 
nje vend. Reflektori I siperm eshte I rregullueshme nga 0° ne 30° duke bere qe drita te 
shperndahet ne menyre uniforme kur eshte 0° dhe ne menyre asimetrike kur eshte 30°. 
Ky ndricues perdoret per rruget, ambiente te hapura dhe sheshe. Garancia e ketij 
ndricuesi eshte 20 vjecare nga fabrika. 

 

o Ndricues LED - 49.5W 

o Temperatura e drites – 4000 K 

o Fluksi i drites 3881lm 

o Dimesioni I ndricuesit - 1000x575x170 mm 

o Shkalla e mbrojtjes - IP65 

o Shtylla ku do te montohet - 4000mm 

 

- Shtylle per montimin e ndricuesit Tipi 1 

http://www.eurotest.al/
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                   “Metoda e montimit te shtylles” 

 

 

o Shtylle cilindrike me fuqi statike ne baze te DIN EN 40-6 

o Deklarate konformiteti EU- 0780-CPR-63018 

o Dimensioni i shtylles ne maje : ø 76 mm 

o Pjesa e poshteme me bazament me 4 vrima per fiksimin  

           e shtylles 

o E paisur me hapsire per montimin e klemerise dhe fiksimin  

e percjellesit te tokezimit 

o Lartesia e shtylles 4000mm      

                                                                                          “Shembull i Shtylles” 

 

- Ndricimi I Jashtem Tipi 2 
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“Shembull i ndricuesit” 

 

Ndricues LED per ndricimin e rrrugeve te kopshteve/perkut, hyrjet e shtepive etj. 
Ndricuesi ndricon te dyja anet e tij. Ndricuesi ka garanci 20 vjecare nga fabrika. 
Ndricuesi eshte i ndertuar nga Alumin dhe celik inoks, me xham sigurie. 

o Ndricues LED - 5.3W 

o Temperatura e drites – 4000 K 

o Fluksi i drites - 171lm 

o Dimesioni I ndricuesit - 90x700x50 mm 

o Shkalla e mbrojtjes - IP65, IK05 

- Ndricimi I Jashtem Tipi 3 
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“Shembull I ndricuesit” 

Ndricues tokesor, LED me mbrojtje IP67, per ambjente te jashteme. Dizajni I ketij 
ndricuesi ben te mundur ndricimin e gjithe fasades se nje godine duke pozicionuar 
ndricuesin ne toke. 

 

o Ndricues LED - 33.2W 

o Fluksi I drites - 4085 lm 

o Temperatura e drites – 3000 K 

o Permasat e ndricuesit - 260x250x75 mm 

o Material I ndricuesit - Alumini 

o Shkalla e mbrojtjes - IP67 
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